
Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva  

konaného dňa 25.11.2022 

 

 

1. Hymna Slovenskej republiky 

 

2. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starosta obce privítal  prítomných poslancov, predsedníčku miestnej volebnej komisie,  

hlavného kontrolóra obce, ako i všetkých prítomných obyvateľov obce. Využil príležitosť 

poďakovať sa odchádzajúcim poslancom OZ a kontrolórovi za spoluprácu vo volebnom 

období a odovzdal im upomienkové darčeky. 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

Starosta obce Rastislav Jesenský určil za zapisovateľa Janku Jesenskú zamestnankyňu OÚ 

a za overovateľov zápisnice Janu Kišovú a Vladimíra Jambora. 

 

4. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce 

Starosta obce vyzval predsedníčku miestnej volebnej komisie Ing. Zuzanu Bayerovú aby 

predniesla správu miestnej volebnej komisie. ( Správa miestnej volebnej komisie je 

prílohou tejto zápisnice) 

 

5. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a následné vedenie ustanovujúceho 

zasadnutia 

Novozvolený starosta obce Rastislav Jesenský zložil zákonom predpísaný sľub a svojim 

podpisom ho potvrdil. ( Sľub starostu je prílohou tejto zápisnice) Predsedníčka miestnej 

volebnej komisie následne odovzdala starostovi obce osvedčenie o zvolení. 

 

6. Zloženie sľubu novozvolených poslancov 

Za novozvolených poslancov prečítal sľub p. Vladimír Jambor. Novozvolení poslanci 

sľub potvrdili podpisom. ( Sľub poslancov je prílohou tejto zápisnice) Predsedníčka 

miestnej volebnej komisie im tak isto odovzdala osvedčenie o zvolení. 

 

7. Príhovor starostu obce 

Novozvolený starosta sa úvodom príhovoru poďakoval  za prejavenú dôveru, ktorá mu 

bola prejavená v komunálnych voľbách .V krátkosti zhrnul aktivity, ktoré sa podarili 

v tomto funkčnom období zrealizovať, napr. vybudovanie detských ihrísk, vytvorenie 

bezplatných Wifi zón. Obci sa podarilo zabezpečiť rozšírenie vodovodu pre miestnu časť 

Horné Jaseno.  Podotkol, že toto volebné obdobie bolo sprevádzané pandémiou Covid-19 

a vojnou na Ukrajine, ktoré malo veľký vplyv na rozvoj obce. Aktivity v obci boli preto 

obmedzené. Poďakoval sa za spoluprácu Dobrovoľnému hasičskému zboru a Lesnému 

družstvu, ale aj všetkým ktorým nebolo ľahostajné pomôcť. Na záver podotkol, že nás 

čakajú nové štyri roky a nové výzvy. Poznamenal, že mu záleží na našej obci a tak isto aj 

na občanoch našej obce a že sa bude snažiť aby, sme sa tu mali čo najlepšie. 

 

 



 

 

8. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starosta obce dal schváliť program rokovania ustanovujúceho obecného zastupiteľstva. 

Program bol jednohlasne schválený novozvolenými poslancami v zložení: p. Vladimír 

Jambor, p. Viera Jesenská, p. Jana Kišová, p. Martin Kováč, p. Marek Štálik. 

 

9. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

Starosta obce podal návrh na zvolenie mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

v zložení: 

mandátová komisia : predseda – M Kováč 

        členovia – Marek Štálik, Vladimír Jambor 

volebná komisia:      predseda – Marek Štálik 

                                  členovia – Vladimír Jambor, Jana Kišová 

návrhová komisia:    predseda – Viera Jesenská 

                                  členovia – Jana Kišová, Martin Kováč 

Tieto komisie boli jednohlasne schválené poslancami v zložení: p. Vladimír Jambor,  

p. Viera Jesenská, p. Jana Kišová, p. Martin Kováč, p. Marek Štálik 

 

10. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať  

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva  

Starosta obce navrhol p. Martina Kováča zvolávať a viesť zasadnutia OZ. Poslanci OZ 

tento návrh schválili – za hlasovali: p. Vladimír Jambor, p. Viera Jesenská, p. Jana 

Kišová, p. Marek Štálik. Zdržal sa hlasovania – p. Martin Kováč. Na základe hlasovanie 

poverili poslanca OZ p. Martina Kováča zvolávať a viesť zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. 

 

11. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude  vykonávať funkciu    

zástupcu starostu 

Starosta obce poveril p. Vieru Jesenskú vykonávať funkciu zástupcu starostu. ( Písomné 

poverenie je prílohou tejto zápisnice) 

 

12. Voľba komisie podľa čl. 7 ods. 5 písm. a) zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane  

verejného záujmu pri výkone funkcie verejných funkcionárov v znení neskorších 

predpisov 

Komisia na ochranu verejného záujmu bola zvolená zo všetkých poslancov OZ 

v Turčianskom Jasene. Poslanci OZ komisiu na ochranu verejného záujmu jednohlasne 

schválili v zložení: p. Vladimír Jambor, p. Viera Jesenská, p. Jana Kišová, p. Martin 

Kováč, p. Marek Štálik. 

 

13. Schválenie dvoch poslancov obecného zastupiteľstva, ktorí budú poverení      

sobášením 

Starostovi obce sobášenie vyplýva zo zákona. Starosta navrhol  dvoch poslancov 

sobášením pri jeho neprítomnosti -  p. Vieru Jesenskú a p. Martina Kováča. Obecné 

zastupiteľstvo tento návrh jednohlasne schválilo v zložení: p. Vladimír Jambor, p. Viera 

Jesenská, p. Jana Kišová, p. Martin Kováč, p. Marek Štálik. 

 



 

14. Schválenie uznesenia 

Predsedníčka návrhovej komisie p. Viera Jesenská predniesla návrh uznesenia 

z ustanovujúceho zasadnutia. OZ tento návrh uznesenia jednohlasne schválilo v zložení: p. 

Vladimír Jambor, p. Viera Jesenská, p. Jana Kišová, p. Martin Kováč, p. Marek Štálik. 

 

 

15. Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a oficiálne ukončil ustanovujúce zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. 

 

Zapísala:   Janka Jesenská           ........................................ 

 

 

 

Overovatelia:        Jana Kišová                ........................................ 

                              Vladimír Jambor        ........................................ 

 

 

Podpis starostu obce                                ....................................... 

 

 

 

 

 

 

V Turčianskom Jasene, dňa  29.11.2022 

 

 

 

 

 


